

YUBILEY

Dili canından çox sevən, yurdundan onun problemlərindən yazan filologiya ilə bağlı zəngin tədqiqatları, araşdırmaları ilə dilimizin sehirli dünyasını yaşadırlar. Onların birində filologiya elmləri doktoru, professor Səyay Sadiqovadır. Dilimizin sehirli dünyasına baş vurmaq, xalqımızın söz sərvətlərini incalıklarınə dərəcəyə qələmə almaq hər kəsə nasib olmur. Bunu duyulan əbədi vəşəriyyət qazanır. Dilimizin qorunması və inkişafı sahəsində mühüm xidmətləri olan alim yarıdır. Bu alim dilimizin zənginliyinə həsr olunmuşdur. Onun yaradıcılığına xalqımızın mənəvi varlığı olan qədim və Azərbaycan dilçiliyinin ən aktual problemləri tədqiq olunur və bu tədqiqatların bütünlüklü, tənhi səviyyəsi ilə seçilir.



Şərəfli ömür

mişdir. Alimin terminologiya və onun müxtəlif nəzəri problemlərinə həsr edilən məqalələri əlmi jurnallarda və topluslarda dərc olunmuşdur.

S. Sadiqova bu sahədəki fəaliyyətini davam etdirmək məqsədi ilə 1994-1997-ci illərdə Nesimi adına "Dilçilik və İntellektual Həsərət" adlı "Dilçilik" doktoranturasına qəbul olmuşdur. 1999-cu ildə o, "Azərbaycan dilində fizika-riyaziyyat terminologiyasının formalaşması və inkişafı" mövzusunda doktorluq dissertasiyasını uğurla müdafiə etmişdir. Alim tərəfindən fizika-riyaziyyat terminlərinin inkişafı tarixi, yarannə mənbələri, üsulları, bənzərkəlm terminlər, onların terminoloji lüğətlərdə verilməsi qaydalarına tədqiq edilmişdir. Həmin sahə ilə bağlı "Azərbaycan dilçiliyinin tarixi" adlı kitabı nəşr olunmuşdur.

O, 2000-ci ildən Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Nesimi adına Dilçilik İnstitutunda Terminologiya şöbəsinin müdürüdür. 2001-ci ildən AMEA Rəyasət Heyəti yanında Terminologiya Komissiyasının, 2012-ci ildən isə Nazirlik Kabineti yanında Terminologiya Komissiyasının sədr müavini və məsul katibidir. Bu illər ərzində alim tərəfindən Azərbaycan dilinin sabit terminologiyasının yaradılması qaydaları salınmış, alim, lexikona, lüğədləriyyat və mədəniyyətin ayrı-ayrı sahələri ilə bağlı konkret əlmi prinsiplər müəyyənləşdirilmişdir, terminoloji lüğətlərin tərtibi metodikası işlənmişdir. Bu prinsiplər həyata keçirilmişdir. Terminologiya Komissiyasının qərarı ilə 140-a qədər terminoloji lüğət nəşr olunmuşdur.

Professor S. Sadiqova 2002-ci ildən AMEA RH yanında Terminologiya Komissiyasının xətli ilə nəşr olunan "Terminologiya məsələləri" toplusunun redaktorudur. Onun tədqiqatları ümumi dilçilik, terminologiya, ədəbi dil tarixi, lüğətliq dilçilik, onomatika və s. sahələrdə genişdir. Hənbərlik etdiyi Terminologiya şöbəsi isə əlmi-texniki terminologiyasının inkişaf məsələlərini araşdırılmasında, ikidillili və çoxdillili (izahli) terminoloji lüğətlərin tərtibində məhsuldar fəaliyyət göstərir. Bundan əlavə, S. Sadiqova

ynə terminlər lüğəti", "Azərbaycan dilində şəxs adlarının izahli lüğəti" kimi bir sıra lüğətlərin tərtibçisidir. Onun tərtib etdiyi "Azərbaycan dilində şəxs adlarının izahli lüğəti" respublikamızda fəaliyyət göstərən qeydiyyatçı idarələrində yeni doğulan kəpəklərə adların qoyulmasında əsas vasitədir.

Alimin dilçilik sahəsindəki uğurları respublikamızın hüddürlərindən kənarda da nüfuz qazanmışdır. S. Sadiqova Moskva, Ufa, Daşkənd, Aşqabad, Alma-Ata, Tehran, Ankara və İstanbul şəhərlərində Keçirilmiş əlmi

və terminologiya sahəsində respublika səviyyəli bir çox əlmi konfransların təşəbbüscüsü və təşkilatçısıdır.

Terminologiyamızın inkişafı üçün inkişaf, nəzəri problemlərinin araşdırılmasında S. Sadiqovanın mühüm xidmətləri vardır. Müəllifi "Azərbaycan dilində fizika-riyaziyyat terminologiyasının formalaşması və inkişafı", "Azərbaycan dilində fizika-riyaziyyat terminləri lüğəti", "Azərbaycan dilində terminologiyasının nəzəri problemləri", "Azərbaycan dilində terminologiyasının təşəkkülü və inkişafı", "Terminologiyəşmə slovosostoyaniye v Azerbaydanskom literaturnom azıke", "Müasir Azərbaycan ədəbi dilində termin yarıdırıcılıq prosesi", "Azərbaycan dilinin terminologiyası", "Dilçiliyin nəzəri problemləri", "Azərbaycan dilində terminologiyanın standartlaşdırma formaları", "Müstəqillik illərində terminologiyamızın inkişafı", "Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti və əlmi ədəbi dil inkişafı tarixi" əsərləri dilçilik elminə qiymətli töhfədir.

S. Sadiqova dil tarixi, terminologiya, orfoqrafiya, nitq mədəniyyəti və dilçiliyin digər sahələrinin nəzəri problemlərinə dair 28 monoqrafiyanın, o cümlədən 300-dən artıq əlmi məqalənin müəllifidir. O, əlmin müxtəlif sahələri ilə bağlı Terminologiya Komissiyasının xətli ilə nəşr olunan 50-dən artıq terminoloji lüğətin redaktoru və "On söz"ün müəllifidir.

Əlmi fəaliyyətində nəzəri və lüğətliq məsələləri bir vətəhd halına gətirən tədqiqatçı nəzəri əsərlərinə yanaşı, "İzahli dilçilik terminləri lüğəti", "İzahli

konfranslarda maraqlı məruzələrlə çıxış etmişdir. Onun əsərləri Rusiya, Qazaxistan, Türkiyə və İrandə nəşr olunmuşdur.

S. Sadiqova respublikamızda, əllecə də Türkiyə (İstanbul), Qazaxistan (Nur-Sultan) və İrandə keçirilmiş konfrans və simpoziumlarda maraqlı məruzələrlə çıxış etmişdir. O, 2012-ci ildə Türkiyədə keçirilən Dil Qurultayında "Nümayəndə" və "Dilçilik" təşkilatçı etmişdir. Uzun müddət Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında Əlmi Attestasiya Komissiyasının Ekspert Şurasının üzvü olmuş, hazırda Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası nəzdində Dilçilik üzrə Müdafiə Şurasının sədr müavini və Müdafiə İnstitutunun Əlmi seminarı sədridir. Alim yüksəkixtisaslı kadrların yetişdirilməsində də uğurlu fəaliyyət göstərmişdir. Onun rəhbərliyi ilə dilçiliyin müxtəlif problemləri ilə bağlı filologiya üzrə 14 fəlsəfə doktoru, o cümlədən 2 ədəbşənətşünas hazırlanmışdır. "S. Sadiqova 2009-cu ildən Əlmi Attestasiya Komissiyası tərəfindən "professor" əlmi adı verilmişdir.

Onun Terminologiya sahəsindəki əlmi tədqiqatları respublikamızın hüddürlərindən kənarda da nüfuz qazanmışdır. Alim Terminologiya Komissiyasının xətli ilə Azərbaycan dilinin

nologiyasının yaradılması sahəsində Ekspertlər Komitəsinin və Ortaq Terminoloji Qurumun üzvü seçilmişdir. Türk dilinin ortaqlıq əlbasının qəbul edilməsi və prinsiplərinin hazırlanmasında iştirak etmişdir. O, 5 sentyabr 2013-cü ildə Türkiyə kəni Terminologiya Komitəsinin təşkilatçılığı ilə Qazaxıstanda yaranan Türki Akademiyasında "Türk dilinin terminologiya məsələləri - termin yarıdırıcılıq prosesi" ilə bağlı toplantıda iştirak etmişdir. Toplantıda Türkdilliliq respublikalarda terminologiyamızın müasir vəziyyəti, inkişaf istiqamətləri müzakirə olunmuşdur.

Türk dilinin ortaqlıq terminologiyasının yaradılmasında əlmi problem kimi geniş şəkildə müzakirə olunmuş təşkilat Komitəsində iştirak etmiş və Türki kəni Terminologiya Komitəsinin üzvü seçilmişdir. O, 2017-ci ildən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevın Sarancamı ilə yarıdırılan Dil Komissiyasının müdürüdür.

Alimin dilçiliyin müxtəlif problemləri ilə bağlı "Azərbaycan dilçiliyinin inkişafı", "Terminologiya və leksikologiya", "Dövlət dilinə aid mətbuat sahifələrində dərc olunan məqalələr, çıxışları respublikamızın əlmi ictimaiyyəti tərəfindən maraqla qarşılır.

Azərbaycan dilçilik elminin inkişafında, xüsusilə, 2005-ci ildən 2010-cu ildən anadən olmasın 50 illiyi ilə əlaqədar Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Fəxri fərmanları ilə təltif edilmişdir. Həmpçin əlmi və təşkilat fəaliyyətinə görə, 2015-ci ildə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Sarancamı ilə "Tərəqqi" medalına layiq görülmüşdür. O, 2017-ci ildə Dilçilik İnstitutunun Əlmi Şurasının qərarı ilə "İlm alimi", Kütləvi İnformasiya Vəstəlişinin İnkişafında Dövlət Dəstəyi Fondu tərəfindən Azərbaycan dilinin qorunmasını təmin edilməsindəki fəaliyyətinə, Vətəne və xalqa layiqli xidmətlərinə görə "İlm nüfuzu ziyalı" əlmi mükafatına, 2016-cı ildə yarıdırıcı fəaliyyətinə görə "Qizli qələm" medalı mükafatına layiq görülmüşdür.

S. Sadiqova əlminin inkişafı üçün sahələrinə həsr edilmiş çoxsaylı yarıdırıcılıq ilə Azərbaycan dilinin qorunması və inkişafında mühüm xidmətləri olan ziyalılarımızdandır.

Məhərrəm HÜSEYNOV,
filologiya elmləri doktoru,
professor